

# Suomella on hyvät mahdollisuudet torjua luonnon monimuotoisuuden heikkenemistä

Kansainvälisen luontopaneelin (IBPES) tuoreen arviointiraportin mukaan luonnon monimuotoisuudesta ollaan vaarassa menettää globaalisti 40 prosenttia vuoteen 2050 mennessä<sup>1</sup>. Ilmaston lämpeneminen, lajien sukupuutot ja luonnon monimuotoisuuden väheneminen ovat vahvasti kytköksissä toisiinsa.

Suomi on sitoutunut tavoitteeseen pysäyttää monimuotoisuuden väheneminen vuoteen 2020 mennessä. Monimuotoisuuden turvaamista voidaan edistää elinympäristöjen suojelulla,

ennallistamisella ja luonnonhoidolla. Suomessa elinympäristöjen tila on heikentynyt keskimäärin 60 prosenttia verrattuna luonnontilaan<sup>2</sup>.

Suomessa monimuotoisuuden merkittävin uhka on lisääntyvä puunkorjuu, mikä johtaa paitsi metsien monimuotoisuuden vähenemiseen myös hiilinielujen pienenemiseen<sup>3</sup>. Tämä vaikeuttaa merkittävästi sekä Suomen sitoumuksia pysäyttää luonnon monimuotoisuuden kato että Pariisin ilmastopöytäkirjan toteuttamista.

## SUOSITUKSIA PÄÄTÖKSENTEKIJÖILLE <sup>4</sup>:

- 1. Elinympäristöjen ja luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen on osoitettava tarvittavat investoinnit ja rahoitus**, jotta suojelu- ja ennallistamistavoitteet saavutetaan ja biodiversiteetti-sopimukset toteutuvat.
- 2. Elinympäristöjen ja luonnon monimuotoisuuden suojelun valtavirtaistamista** läpi yhteiskunnan on jatkettava. Monimuotoisuus, ekosysteemipalvelut ja ilmastonmuutos tulee huomioida kattavasti päätöksenteon eri tasoilla ja kaikilla sektoreilla.
- 3. Monimuotoisuuden turvaamista ja ilmastotavoitteita tulee tarkastella yhdessä.** Monet suojelutoimenpiteet ja kestävä metsänhoitomenetelmät tukevat sekä luonnon monimuotoisuutta että ilmastonmuutoksen hillintää ja muutokseen sopeutumista.
- 4. Lisätään suojelualueita ja laajennetaan METSO-ohjelmaa** kaikkiin elinympäristöihin. Tarjotaan metsänomistajille entistä kattavammin tietoa metsien luonnonhoidosta ja vaihtoehtoisista metsänkäsittelytavoista.
- 5. Priorisoidaan suojelu- ja ennallistamistoimet.** Suomen on ensisijassa panostettava metsien, soiden ja kosteikkojen suojeluun ja varattava tähän riittävä rahoitus.
- 6. Lisätään ympäristöhaitat kuluttajat- ja tuotantohintoihin.** Toimijat, jotka heikentävät luonnon monimuotoisuutta, on veloitettava kompensoimaan tai hyvittämään luonnolle aiheuttamansa haitta.
- 7. Ohjataan kulutusvalintoja** kohti kiertotaloutta tukevia käytäntöjä. Ohjataan kasvispainotteiseen ruokavalioon ja pysäytetään ruokahävikki.

1 <https://www.ipbes.net/news/media-release-updated-biodiversity-nature%E2%80%99s-contributions-continued-dangerous-dec>

2 <https://helda.helsinki.fi/handle/10138/156982>

3 [https://easac.eu/fileadmin/PDF\\_s/reports\\_statements/Forests/EASAC\\_Forests\\_web\\_complete.pdf](https://easac.eu/fileadmin/PDF_s/reports_statements/Forests/EASAC_Forests_web_complete.pdf)

4 Suositukset on koottu Suomen Luontopaneelin ja IBC-Carbonin viesteistä päättäjille:  
<http://www.ymparistotiedonfoorumi.fi/puheenvuorot/elinymparistojen-heikkeneminen-uhkaa-elamaa/>  
[http://www.ibccarbon.fi/fi-FI/Ajankohtaista/Hallituksen\\_on\\_kiireesti\\_toimittava\\_luon\(47052\)](http://www.ibccarbon.fi/fi-FI/Ajankohtaista/Hallituksen_on_kiireesti_toimittava_luon(47052))



YMPÄRISTÖTIEDON  
FOORUMI

IBC-CARBON